ПРОЕКТ.

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29» июня  2022г.                           г. Осташков

   № 860
	О межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Осташковского городского округа

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Осташковского городского округа:

	Темирбулатова С.С.
	- заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа, председатель комиссии.

	Каухов Ю.А.
	- руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа, заместитель председателя комиссии.

	Данилова М.Н.
	- главный специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Мамченков В.А.
	- начальник ОГИБДД МО МВД России «Осташковский».

	Васильев Д.С.
	- и.о. государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Осташковский».

	Вавилов С.В.
	- и.о. генерального директора АО «Осташковское ДРСУ» (по согласованию).

	Бададанов В.Б.
	- директор МУП «Осташковское АТП».

	Житинский В.Б.
	- директор МБУ «Школьные перевозки».

	Рябцев Д.М.
	- главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора по Осташковскому городскому округу и Селижаровскому муниципальному округу Тверской области (по согласованию).

	Пирогов А.Н.
	- старший дорожный мастер дистанции пути г.Осташков (по согласованию).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Осташковского городского округа (прилагается).

3. Постановления Администрации Осташковского городского округа от 27.01.2020г. №56 «О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 22.01.2018г. №76 «О межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Осташковского городского округа», от 26.06.2020г. №899 «О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 27.01.2020г. №56 «О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 22.01.2018г. №76 «О межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Осташковского городского округа» - считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.
Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А.Титов
Приложение

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

№860 от «29» июня 2022г.
Положение
о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Осташковского городского округа

1. Межведомственная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения Осташковского городского округа (далее - Комиссия) является координационным органом Администрации Осташковского городского округа по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, снижение тяжести последствий после дорожно-транспортных происшествий, совершенствование и развитие, дорожной инфраструктуры.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тверской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Тверской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Осташковского городского округа, решениями Осташковской городской Думы, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с межведомственной комиссией по обеспечению безопасности дорожного движения Тверской области, а также с предприятиями и организациями Осташковского городского округа.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- оценка состояния аварийности на дорогах Осташковского городского округа, организация разработки и контроль за выполнением мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий, повышению уровня безопасности дорожного движения;

- координация деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на сети автодорог и улиц;

- заслушивает ответственных работников Государственной инспекции безопасности дорожного движения, руководителей дорожных и транспортных организаций по причинам возникновения дорожно-транспортных происшествий и мерам по их профилактике;

- определяет совместно с заинтересованными организациями приоритетные направления деятельности по предупреждению и профилактике дорожно-транспортных происшествий;

- рассматривает вопросы по ограничению движения транспортных средств в неблагоприятные периоды года и в иных случаях, необходимых для сохранности автомобильных дорог и дорожных покрытий;

- вносит предложения в межведомственную комиссию по безопасности дорожного движения Тверской области о необходимости разработки проектов нормативных правовых актов и поправок к ним в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности дорог, улиц и дорожных сооружений на них;

- организует работы по разработке и выполнению муниципальных программ по обеспечению безопасности дорожного движения и развитию дорожной инфраструктуры;

- организует и проводит совещания по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и развитию дорожно-транспортного комплекса Осташковского городского округа, содействует реализации принятых на них рекомендаций.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
7. Комиссия в случае необходимости может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.
8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует большинство ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами. Протоколы заседания Комиссии направляются лицам ответственным за исполнение принятых решений.

10. Персональный состав Комиссии, председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь утверждаются постановлением Администрации Осташковского городского округа.
11. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его официального отсутствия заместитель председателя Комиссии.

12. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, обеспечивает соблюдение ею действующего законодательства и несет персональную ответственность за деятельность Комиссии.
_1344162894.unknown